
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

JUNHO/2016 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 23/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: TORRES COMERCIO VAREJISTA DE BRINDES EIRELI – ME. Objeto: aquisição de 

Pasta Personalizada CRM-PR com elástico e bloco de rascunho com timbre do CRM-PR. Prazo: A vigência do 

contrato está vinculada ao fornecimento do objeto ora contratado, observadas as condições da GARANTIA. 

Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 26/04/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 115, Seção 3, Página 188, 17 de junho de 2016 

Contrato nº 27/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: ADRIANO VASCONCELLOS DE LIMA (AGILE REFORMAS). Objeto: contratação de 

empresa para realizar serviços de reparo em gesso, limpeza de calhas e ajuste de telhado na sede do CRM-

PR. Prazo:  (sete) dias úteis. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 10/06/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 115, Seção 3, Página 188, 17 de junho de 2016 

Contrato nº 25/2016-CRM-PR. Espécie: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: DIVISA VEICULOS LTDA.  Objeto:  Aquisição de DOIS veículos automotores de via 

terrestre zero km, marca FORD, modelo SPIN 1.8L, 108 CV, LT 05 LUGARES, CÂMBIO MANUAL, ZERO 

QUILOMETRO. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 18/05/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 118, Seção 3, Página 164, 22 de junho de 2016 

Contrato nº 26/2016-CRM-PR. Espécie: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: COPEC – MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE COPIAS LTDA. Objeto: impressão de 8.769 

cartas de cobrança/boletos em duas remessas. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da 

assinatura: 07/06/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 121, Seção 3, Página 129, 27 de junho de 2016 

 

 



Contrato nº 22/2016-CRM-PR. Espécie: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: ELEVADORES OTIS LTDA. Objeto: manutenção preventiva e corretiva, com 

fornecimento de peças, em 01 (um) elevador da marca OTIS DO BRASIL; Prazo: 12(doze) meses.  Base legal 

Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 19/04/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 122, Seção 3, Página 150, 28 de junho de 2016 

Distrato Contrato nº 12/2011–CRM-PR. Distratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Distratado: OTIS ELEVADORES LTDA. Motivo da rescisão do contrato: em virtude da desnecessidade da 

continuidade prestação dos serviços ao CRM-PR. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da 

assinatura: 27/05/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 122, Seção 3, Página 150, 28 de junho de 2016 

 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A. nº 04/2016 ao Contrato nº 569/89. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, 
Contratado: UNIMED CURITIBA. Objeto: alteração da cláusula nona (DO VALOR) e cláusula décima (DO 
PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 30/04/2017. Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, 
Data da assinatura: 01/05/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 105, Seção 3, Página 140, 03 de junho de 2016 

T. A. nº 03/206 ao Contrato nº 19/2016–CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: P.G. CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto:  alteração da cláusula primeiro (DO OBJETO) 
e alteração da cláusula quarta (DO VALOR). ). Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 
17/06/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 122, Seção 3, Página 150, 28 de junho de 2016 

 

 

 

 

Curitiba, 30 de Junho de 2016. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


